2

СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.04.2022                                                                                                               	№ 186
54-е собрание
 4 созыва

О внесении изменений и дополнений
в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Красноярском сельском поселении», утвержденное решением
Совета Красноярского сельского поселения от 28.06.2018 № 43

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. В Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Красноярском сельском поселении», утвержденное решением Совета Красноярского сельского поселения от 28.06.2018 № 43, внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Организация проведения публичных слушаний, общественных обсуждений осуществляется Администрацией Красноярского сельского поселения в соответствии с решением (постановлением) о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений.
Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством из размещения на официальном сайте»;
1.2. В части 3 статьи 3 Положения слова «в соответствии с настоящим Порядком организации и проведения публичный слушаний, общественных обсуждений, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами: «в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Красноярского сельского поселения.

Исполняющий обязанности  Председателя
Совета Красноярского  сельского   поселения				О.И. Давидюк

Глава Красноярского сельского поселения				О.В. Дорофеев